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CÓDIGO
1301002

Ambientación BIG PRODUCTO

COMO FUNCIONA
Sistema de ambientación en frio que convierte la esencia de fragancia concentrada en una nube seca de micro partículas 
aromáticas, tan ligeras que son capaces de permanecer en el espacio mas tiempo de lo habitual, viajando con el aire, y con-
siguiendo la aromatización total y homogénea de las superficies. Diseñado para aromatizar un espacio de unos 1200 m³ de 
una forma discreta. Difusión constante y estable de fragancias naturales, elaboradas con aceites esenciales, en las que no se 
han empleado componentes químicos agresivos, beneficiándonos de un olor uniforme y agradable.  Amplia gama de aromas.   
 
EL SERVICIO
BIG FRAGANCY, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio.  
Nuestro personal lo revisa, ajusta, llena y limpia el dosificador, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo 
este periodo.

Servicio Ambientación BIG FRAGANCY 1200 anual 30d 12h Nivel Máximo7
Servicio Ambientación BIG FRAGANCY 1200 anual 60-12h Nivel Máximo51301001

CÓDIGO
1301034

PRODUCTO

COMO FUNCIONA 
Sistema de ambientación mediante ventilador de alta calidad ambienta a través de unas fibras que permiten un perfume 
gradual y prolongado al contrario de los sistemas de gel que tienden a secarse.  Puede perfumar una estancia de hasta 60 m³. 
Amplia gama de aromas.    

EL SERVICIO 
Even plus, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa, ajusta, llena y limpia 
todos los dosificadores, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo.  

Servicio Ambientación Even Plus 21d 24h
Ambientación Even plus

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
Sistema de ambientación mediante aerosol de alta calidad, perfuma por pulverización. Puede cubrir una estancia de hasta 75 
m³. Aromas concentrados y más persistentes.  Amplia gama de aromas. 
   
EL SERVICIO 
Neo brezze, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa, ajusta, llena y limpia 
todos los dosificadores, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo.  

1301009

Ambientación Neo brezze

1301010

PRODUCTO

Servicio Ambientación Neo Breeze anual 30d 24h 
Servicio Ambientación Neo Breeze anual 30d 12h 
Servicio Ambientación Neo Breeze anual 60d 12h1301011

AMBIENTACIÓN

AMBIENTACIÓN

CÓDIGO

1301026

PRODUCTO

V-AIR SOLID, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga por el servicio. Nuestro personal lo revisa, ajusta llena y 
limpia todos los dosificadores, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo.

Servicio Ambientación V-AIR SOLID anual 60d 24h

Ambientación V-Air Solid

1301028 Servicio Ambientación V-AIR SOLID anual 30d 24h
1301029 Servicio Ambientación V-AIR SOLID 42d 24h

CÓDIGO

1301030

Ambientación NEBU PRODUCTO

COMO FUNCIONA
Sistema de ambientación en frio que convierte la esencia de fragancia concentrada en una nube seca de micro partículas 
aromáticas, tan ligeras que son capaces de permanecer en el espacio mas tiempo de lo habitual, viajando con el aire, y con-
siguiendo la aromatización total y homogénea de las superficies. Diseñado para aromatizar un espacio de unos 400 m³ de 
una forma discreta. Difusión constante y estable de fragancias naturales, elaboradas con aceites esenciales, en las que no se 
han empleado componentes químicos agresivos, beneficiándonos de un olor uniforme y agradable.  Amplia gama de aromas.   
 
EL SERVICIO
NEBU 400, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio.  
Nuestro personal lo revisa, ajusta, llena y limpia el dosificador, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo.

Servicio Ambientación NEBU 400 anual 30d 12h Nivel Máximo4
Servicio Ambientación NEBU 400 anual 60d 12h Nivel Máximo21301027

1301007 Servicio Ambientación Even Plus anual 30d 24h

1301033 Servicio Ambientación V-AIR SOLID 21d 24h

1301035 Servicio Ambientación Neo Breeze 21-12h 

1301036 Servicio Ambientación NEBU 400 21d 12h Nivel Máximo5
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COMO FUNCIONA 
Sistema de ambientación o desinsectación mediante aerosol de alta calidad, perfuma o desinsecta por pulverización. Puede 
cubrir una estancia de hasta 75 m³. 
Aromas concentrados y más persistentes. 
Amplia gama de aromas e insecticida con piretrina natural.  

EL SERVICIO 
Neo Doubleair, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa, ajusta, llena y 
limpia todos los dosificadores, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo.

1301025

CÓDIGO
1301031

Ambientación & Desinsec-
tación Lou tronic

PRODUCTO

COMO FUNCIONA 
Sistema de ambientación o desinsectación mediante aerosol de alta calidad, perfuma o desinsecta por pulverización. Puede 
cubrir una estancia de hasta 75 m³. 
Aromas concentrados y más persistentes. 
Amplia gama de aromas e insecticida con piretrina natural.  

EL SERVICIO 
Lou Tronic, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa, ajusta, llena y limpia 
todos los dosificadores, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo.

Servicio Ambientación Lou Tronic Neo Class 335 21-24h
Ambientación Lou Tronic Neo Class 335 anual 30d 24h1301012

CÓDIGO
1301023

Ambientación & Desinsec-
tación Neo Doubleair

PRODUCTO
Servicio ambientación NEO DOUBLEAIR 30-24h
Servicio ambientación NEO DOUBLEAIR 60-24h1301024
Servicio ambientación&desinsectación NEO DOUBLEAIR 30-24h

Ambientación & Desinsectación Lou Tronic 335 anual 30d 24h 1301016

CÓDIGO
1301032

Ambientación Neo Breeze PRODUCTO

COMO FUNCIONA 
Sistema de ambientación mediante aerosol de alta calidad, perfuma por pulverización. Puede cubrir una estancia de hasta 
75 m³. 
Aromas concentrados y más persistentes. 
Amplia gama de aromas.  

EL SERVICIO 
Neo Bree ze Class, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa, ajusta, llena y 
limpia todos los dosificadores, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo.

Servicio Ambientación Neo Breeze Class 21-12h
Servicio Ambientación Neo Breeze Class anual 30-24h1301037
Servicio Ambientación Neo Breeze Class anual 30-12h1301038
Servicio Ambientación Neo Breeze Class anual 60-12h1301039
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PRODUCTO
Servicio Tamiz HAS Bacteristático anual 21d 24h 

PRODUCTO
Servicio Bacteriostático Proan Lip anual 30d 24h 

PRODUCTO
Servicio Bacteriostático Proan Green anual 30d 24h 
Servicio Bacteriostático Proan Green anual 60d 24h

PRODUCTO
Servicio Bacteriostático Proan Plus anual 60d 24h 

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
Proan Plus, garantiza un váter o urinario higiénico y sin malos olores, al tiempo que libera una agradable fragancia. Inhibe la 
proliferación de bacterias e impide la obstrucción de cañerías. Se percibe la limpieza por el buen aroma y la abundante espu-
ma generada. Un dosificador proporciona el producto durante 24 horas al día. Amplia gama de aromas. 
  
EL SERVICIO 
Proan Plus, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa, ajusta, llena y limpia 
todos los dosificadores, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo. 

1302004
Bacteriostático Proam Plus

CÓDIGO
1302001

Bacteriostático Proam Green

COMO FUNCIONA 
Proan Green, elimina el olor atacando los depósitos causantes del mismo en su propia fuente. Un dosificador proporciona el 
producto durante 24 horas al día, eliminando los agentes generadores del mal olor. La fórmula del producto a base de compo-
nentes desinfectantes, detergentes y desodorizantes que aseguran una mayor limpieza y desinfección. 
Especial para la eliminación de olor a cañerías. 
 
EL SERVICIO 
Proan Green, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa, ajusta, llena y limpia 
todos los dosificadores, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo. 

1302002

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
Proan Lip, elimina drásticamente los desechos orgánicos de las trampas de grasa, descomponiendo y dirigiendo biológica-
mente los residuos y liberando dióxido de carbono y agua. Erradica, obstrucciones en los desagües, los malos olores, reduce 
la presencia de cucarachas y roedores.  

EL SERVICIO 
Proan Lip, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa, ajusta, llena y limpia 
todos los dosificadores, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo. 

1302003
Bacteriostático Proam Lip

CÓDIGO
1302016

COMO FUNCIONA 
El Tamiz, se coloca en los urinarios para evitar el atasco de las colillas de cigarros, chicles, papel, etc. Tienen una sustancia que 
posee la habilidad de eliminar los malos olores que puedan existir en el urinario. Una agradable fragancia proporcionada por 
un aditivo que mantiene el urinario con olor fresco hasta 30 días.

EL SERVICIO 
El Tamiz, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa y repone. 

Tamiz Has Bacteriostático 

BACTERIOSTÁTICOS

BACTERIOSTÁTICOS

PRODUCTO

Servicio P-Screen Tamiz Bacteriostático anual 60d 24h 

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
El Tamiz, se coloca en los urinarios para evitar el atasco de las colillas de cigarros, chicles, papel, etc. Solución efectiva que 
reduce los malos olores hasta 60 días con un diseño de burbujas profundo y cerdas que evita las salpicaduras. El primer tamiz 
de triple acción del mundo, que ofrece doble fragancia y protección enzimática. Incorporan un núcleo activo dentro del ta-
miz, que contine bacterias naturales que producen enzimas para degradar la materia orgánica, eliminando los malos olores. 
También reduce la acumulación de sarro orgánico al garantizar que la sal úrica se hace más soluble, descompuesta y por lo 
tanto, es más fácil de eliminar.
EL SERVICIO 
El Tamiz, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa y repone.

1302007

Tamiz P-Screen

PRODUCTO
Servicio Tamiz Has 21d 24h 

CÓDIGO
1302015

COMO FUNCIONA 
El Tamiz, se colocan en los urinarios para evitar el atasco de las colillas de cigarros, chicles, etc. Al mismo tiempo, gracias a los 
agentes neutralizadores y aromatizantes activos que se inyectan en el proceso de frabricacion, desprende una suave fragancia 
al contacto con el agua o la orina, absorbiendo los habituales malos olores propios de los urinarios.  

EL SERVICIO 
El Tamiz, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa y repone. 

Tamiz Has

Servicio P-Screen Tamiz Bacteriostático anual 30d 24h 1302013
Servicio P-Screen Tamiz Bacteriostático 42d 24h 1302014

Servicio Tamiz Has anual 30d 24h 1302005

Servicio Tamiz HAS Bacteristático anual 30d 24h1302010
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PRODUCTO
Servicio Toilet Seat anual 30d 24h 

CÓDIGO

COMO FUNCIONA
Toilet Seat, sistema sencillo, fácil de usar que asegura un asiento del inodoro limpio. El líquido se pulveriza en el papel higié-
nico se limpia y desinfecta la tapa del inodoro proporcionando una higiene íntima.  

EL SERVICIO 
Toalet Seat, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa, ajusta, llena y limpia 
todos los dosificadores, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo. 

1302009
Toilet Seat

PRODUCTO
Servicio V-Fresh anual 30d 24h 

CÓDIGO
1302011

COMO FUNCIONA 
Ambientador de estado sólido que elimina los materiales microporosos para combatir los malos olores. Refresca el aire y 
neutraliza los olores.

EL SERVICIO 
Se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa y repone. 

V-Fresh

PRODUCTO
Servicio Airloop anual 30d 24h 

CÓDIGO
1302012

COMO FUNCIONA 
El ambientador de clip para inodoro Airloop es una solución de fragancia efectiva para la mayoría de las formas y tamaños de 
inodoros, da una fragancia de alta callidad. También se puede colocar fuera de la taza del inodoro en un sitio discreto.

EL SERVICIO 
Se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa y repone. 

Airloop

PRODUCTO
Servicio mantenimiento LOU TIFON anual 180

CÓDIGO
1306094

COMO FUNCIONA 
Secamanos fabricado en ABS Antibacteriano, inyectado con iones de plata. Evita la formación de bacterias, hongos y moho, 
sistema exclusivo patentado de evaporación del agua. No necesita bandeja de recogida, altas prestaciones (540 Km/h), secado 
en 10 segundos. Filtro HEPA de grandes dimensiones, sensores de aviso de incidencias. Baja rumorosidad (65,6 dB a 2 mts), 
desconexión de la resistencia cuando la T. Ambiente >25ºC. LED luminoso perimetral.

EL SERVICIO 
Se limpia e higieniza, cambiamos el filtro y carga de aroma. Se revisa, ajusta garantizando que funcione perfectamente.
 

Lou Tifon

PRODUCTO
Servicio mantenimiento LOU STELL anual 180

CÓDIGO
1306095

COMO FUNCIONA 
Secamanos de aire alta velocidad. Tiempo de secado: 10 a 15 segundos. Principio de secado circular patentado. Tratamiento 
antibacteriano de las superficies. Efecto azulado en la zona de secado. Aspiración lateral y superior del aire para una mejor 
higiene.
EL SERVICIO 
Se limpia e higieniza, cambiamos el filtro. Se revisa, ajusta garantizando que funciones perfectamente.
 

Lou Stell
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CÓDIGO PRODUCTO

COMO FUNCIONA 
Sanitary Bin 22 l, Pensado para la higiene personal femenina y con un diseño especial para el desecho de compresas y tam-
pones en su interior. Fabricada en polipropileno, muy resistente, diseñada para impedir el contacto visual con el interior y 
garantiza la intimidad de quién lo usa.  En su interior dispone de una bolsa específica  impregnada de un potente producto 
desinfectante que genera un vapor y asegura la desinfección, degradación y al mismo tiempo la eliminación de olores.  Con 
este contenedor en sus aseos evitará atascos  imprevistos, averías en sus sanitarios,  aumentará la buena imagen en éstos. 
EL SERVICIO 
Sanitary Bin 22, se suministra e instala sin cargo alguno.  Se pagará en función del servicio contratado, que variará depen-
diendo del tránsito de cada establecimiento.  Nuestro personal lo revisa, ajusta, y limpia cada 7, 15, 30 o 60 días. 

1303001
Sanitary Bin 22

CÓDIGO PRODUCTO

COMO FUNCIONA 
Sanitary Yona 20 L. Pensado para la higiene personal femenina y con un diseño especial para el desecho de compresas y 
tampones en su interior. Fabricada en polipropileno, muy resistente, diseñada para impedir el contacto visual con el interior 
y garantiza la intimidad de quién lo usa. En su interior dispone de una bolsa específica impregnada de un potente producto 
desinfectante que genera un vapor y asegura la desinfección, degradación y al mismo tiempo la eliminación de olores. Con 
este contenedor en sus aseos evitará atascos imprevistos, averías en sus sanitarios, aumentará la buena imagen en éstos.  

EL SERVICIO 
Sanitary Yona 20 L se suministra e instala sin cargo alguno. Se pagará en función del servicio contratado, que variará depen-
diendo del tránsito de cada establecimiento. Nuestro personal lo revisa, ajusta, y limpia cada 7, 15, 21, 30 o 60 días.

Sanitary Yona 20

1303002
1303003

Servicio Sanitary Bin 22 anual 7d
Servicio Sanitary Bin 22 anual 15d
Servicio Sanitary Bin 22 anual 30d

1303006
1303007
1303020

Servicio Sanitary Yona 20 anual 7d
Servicio Sanitary Yona 20 anual 15d
Servicio Sanitary Yona 20 anual 21d

HIGIENE

COMPRESEROS

DIMENSIONES
190x300x610 mm

CAPACIDAD
22 L

DIMENSIONES
180x360x570 mm

CAPACIDAD
28 L

CÓDIGO PRODUCTO

COMO FUNCIONA 
Sanitary 40 L. Pensado para la higiene personal femenina y con un diseño especial para el desecho de compresas y tam-
pones en su interior. Fabricada en polipropileno, muy resistente, diseñada para impedir el contacto visual con el interior y 
garantiza la intimidad de quien lo usa. En su interior dispone de una bolsa específica impregnada de un potente producto 
desinfectante que genera un vapor y asegura la desinfección, degradación y al mismo tiempo la eliminación de olores. Con 
este contenedor en sus aseos evitará atascos imprevistos, averías en sus sanitarios, aumentará la buena imagen en éstos. 
EL SERVICIO 
Sanitary 40 l se suministra e instala sin cargo alguno. Se pagará en función del servicio contratado, que variará dependiendo  
del tránsito de cada establecimiento. Nuestro personal lo revisa, ajusta y limpia cada 7, 15, 21, 30 o 60 días.

1303016
Sanitary 40

1303017
1303018
1303019

Servicio Sanitary 40 anual 7d
Servicio Sanitary 40 anual 15d
Servicio Sanitary 40 anual 30d
Servicio Sanitary 40 anual 60d

DIMENSIONES
665x235x340 mm

CAPACIDAD
40 L

1303008 Servicio Sanitary Yona 20 anual 30d

CÓDIGO PRODUCTO

COMO FUNCIONA
Nus 60. Contenedor pensado para la higiene infantil, para el desecho de pañales. Fabricado en polipropileno, muy resistente, 
diseñado para impedir el contacto visual con el interior. Dispone de una bolsa específica impregnada de un potente producto
desinfectante que genera un vapor y asegura la desinfección, degradación y al mismo tiempo la eliminación de olores.

EL SERVICIO
Nus 60 se suministra e instala sin cargo alguno. Se pagará en función del servicio contratado, que variará dependiendo
del tránsito de cada establecimiento. Nuestro personal lo revisa, ajusta y limpia cada 7, 15, o 60 días.

Nus 60
1303013
1303014
1303015

Servicio NUS 60 anual 7d
Servicio NUS 60 anual 15d
Servicio NUS 60 anual 30d

DIMENSIONES
440x416x764 mm                    

CAPACIDAD
60 L
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PRODUCTO
Servicio Drenag Antifatiga anual 7d 24h (alfombra 90x150 cm)
Servicio Drenag Antifatiga anual 15d 24h (alfombra 90x150 cm)
Servicio Drenag Antifatiga anual 30d 24h (alfombra 90x150 cm)
Servicio Drenag Antifatiga anual 60d 24h (alfombra 90x150 cm)

PRODUCTO
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 07 (alfombra 60x85 cm)
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 15 (alfombra 60x85 cm)
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 30 (alfombra 60x85 cm)
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 60 (alfombra 60x85 cm)
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 07 (alfombra 85x150 cm)
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 15 (alfombra 85x150 cm)
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 30 (alfombra 85x150 cm)
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 60 (alfombra 85x150 cm)
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 07 (alfombra 115x180 cm)
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 15 (alfombra 115x180 cm)
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 30 (alfombra 115x180 cm)
SERVICIO T-Mat Flex interiores anual 60 (alfombra 115x180 cm)

CÓDIGO

COMO FUNCIONA
T-Mat Flex. Las alfombras de entrada son un elemento importante en cualquier negocio, causan una buena primera impresión 
a la vez que proporciona limpieza, seguridad y ahorro de costes de mantenimiento. Gran capacidad de absorción.

EL SERVICIO
T-Mat Flex. Las alfombras son instaladas en sus locales por nuestro personal e incluyen un servicio de retirada y reposición,
que consiste en la retirada periódica de sus alfombras para someterlas a un lavado especial, sustituyéndolas inmediatamente
por otras nuevas para que sus suelos nunca dejen de estar protegidos.

T-Mat Flex interiores

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
Drenag antifatiga alfombra 90 x 150 cm. Fabricada con PVC en una estructura abierta, flexible y antideslizante. Su estructura 
abierta permite una fácil limpieza y gran confort, además de facilitar el tráfico de carros. Su composición le proporciona una 
gran resistencia a una amplia gama de productos químicos, aceites y detergentes muy comunes en la industria y restauración. 
Se recomienda su utilización en aplicaciones industriales o en restauración para solucionar problemas de fatiga y deslizamien-
tos.  

EL SERVICIO 
Drenag antifatiga. Las alfombras son instaladas en sus locales por nuestro personal e incluyen un servicio de retirada y repo-
sición, que consiste en la retirada periódica de sus alfombras para someterlas a un lavado especial, sustituyéndolas inmedia-
tamente por otras nuevas para que sus suelos nunca dejen de estar protegidos. 

Drenag antifatiga

SUELOS

ALFOMBRAS

1304006
1304007
1304008
1304010
1304011
1304012
1304013
1304015
1304016
1304017
1304018
1304020

1304025
1304026
1304027
1304029

PRODUCTO
SERVICIO ENTRE ANTIFATIGA ANUAL 07 (alfombra 92x92x1,5 cm)
SERVICIO ENTRE ANTIFATIGA ANUAL 15 (alfombra 92x92x1,5 cm)
SERVICIO ENTRE ANTIFATIGA ANUAL 30 (alfombra 92x92x1,5 cm)
SERVICIO ENTRE ANTIFATIGA ANUAL 60 (alfombra 92x92x1,5 cm)
SERVICIO ENTRE ANTIFATIGA ANUAL 07 (alfombra 92x92x1,5 cm 2 uds)
SERVICIO ENTRE ANTIFATIGA ANUAL 15 (alfombra 92x92x1,5 cm 2 uds)
SERVICIO ENTRE ANTIFATIGA ANUAL 30 (alfombra 92x92x1,5 cm 2 uds)
SERVICIO ENTRE ANTIFATIGA ANUAL 60 (alfombra 92x92x1,5 cm 2 uds)

CÓDIGO

COMO FUNCIONA
Entre antifatiga alfombra fabricada con PVC en una estructura abierta, flexible y antideslizante. Su estructura abierta permite 
una fácil limpieza y gran confort, además de facilitar el tráfico de carros. Su composición le proporciona una gran resistencia a 
una amplia gama de productos químicos, aceites y detergentes muy comunes en la industria y restauración.
Se recomienda su utilización en aplicaciones industriales o en restauración para solucionar problemas de fatiga y deslizamien-
tos.

EL SERVICIO
Entre antifatiga. Las alfombras son instaladas en sus locales por nuestro personal e incluyen un servicio de retirada y reposi-
ción, que consiste en la retirada periódica de sus alfombras para someterlas a un lavado especial, sustituyéndolas inmediata-
mente por otras nuevas para que sus suelos nunca dejen de estar protegidos.

Entre antifatiga
1304075
1304076
1304077
1304078
1304079
1304080
1304081
1304082
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PRODUCTO
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 07 (alfombra 85x115 cm en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 15 (alfombra 85x115 cm en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 30 (alfombra 85x115 cm en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 60 (alfombra 85x115 cm en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 07 (alfombra 85x150 cm en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 15 (alfombra 85x150 cm en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 30 (alfombra 85x150 cm en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 60 (alfombra 85x150 cm en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 07 (alfombra 100x150 cm en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 15 (alfombra 100x150 cm en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 30 (alfombra 100x150 cm en propiedad) 
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 60 (alfombra 100x150 cm en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 07 (m² en propiedad) 
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 15 (m² en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 30 (m² en propiedad)
SERVICIO L-Mat interiores personalizada anual 60 (m² en propiedad)

CÓDIGO

COMO FUNCIONA
En este caso las alfombras se compran (2 unidades).
Las alfombras de entrada son un elemento importante en cualquier negocio. Causan una buena primera impresión a la vez
que proporciona limpieza, seguridad y ahorro de costes de mantenimiento. Gran capacidad de absorción.

EL SERVICIO
Las alfombras son instaladas en sus locales por nuestro personal e incluyen un servicio de retirada y reposición, que con-
siste en la retirada periódica de sus alfombras para someterlas a un lavado especial, sustituyéndolas inmediatamente por 
otras nuevas para que sus suelos.

1304040
L-Mat interiores 

personalizada
1304041
1304042
1304044
1304045
1304046
1304047
1304049
1304050
1304051
1304052
1304054
1304055
1304056
1304057
1304059

SUELOS

ALFOMBRAS PERSONALIZADAS

PRODUCTO
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 07 (alfombra 100x200 cm en propiedad)
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 15 (alfombra 100x200 cm en propiedad)
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 30 (alfombra 100x200 cm en propiedad)
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 60 (alfombra 100x200 cm en propiedad)
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 07 (alfombra 150x250 cm en propiedad)
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 15 (alfombra 150x250 cm en propiedad)
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 30 (alfombra 150x250 cm en propiedad)
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 60 (alfombra 150x250 cm en propiedad)
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 07 (m² en propiedad)
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 15 (m² en propiedad)
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 30 (m² en propiedad)
SERVICIO G-Mat exteriores personalizada anual 60 (m² en propiedad)

CÓDIGO

COMO FUNCIONA
En este caso las alfombras se compran (2 unidades).
Las alfombras de entrada son un elemento importante en cualquier negocio. Causan una buena primera impresión a la vez
que proporciona limpieza, seguridad y ahorro de costes de mantenimiento. Gran capacidad de absorción. 

EL SERVICIO
Las alfombras son instaladas en sus locales por nuestro personal e incluyen un servicio de retirada y reposición, que con-
siste en la retirada periódica de sus alfombras para someterlas a un lavado especial, sustituyéndolas inmediatamente por 
otras nuevas para que sus suelos.

1304060
G-Mat interiores 

personalizada
1304061
1304062
1304064
1304065
1304066
1304067
1304069
1304070
1304071
1304072
1304074
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PRODUCTO
Servicio Control Atrap QUADRE  anual 30d Aparato en propiedad  

PRODUCTO
Servicio Control Atrap QUADRE 21d

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
Control Atrap QUADRE, proporciona un control de insectos voladores con un diseño atractivo y moderno. Es decorativo y 
discreto para áreas expuestas al público. Idóneo para uso en cafés, restaurantes, bares y hoteles, proporciona una solución 
estética, elegante y moderna a la vez que una máxima eficacia. La forma permite una salida de luz amplia. Está diseñada para 
uso con placas impregnadas con feromonas para una mejor captura de los insectos.
Dimensiones: alto 31,5 x ancho 25 x fondo 12 cm

EL SERVICIO 
Control Atrap QUADRE, se suministra e instala sin cargo alguno, solo se paga el servicio, nuestro personal, ajusta, cambia la 
placa y limpia todos los aparatos, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo. El mantenimien-
to está incluido como cambiar los tubos o repararlo. 

Control Atrap Wall
QUADRE

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
Control Atrap QUADRE, Atractivo y moderno, el Atrapa insectos es decorativo, discreto y diseñado para áreas expuestas al 
público. Idóneo para uso en cafés, restaurantes, bares y hoteles, proporciona una solución estética, elegante y moderna a la 
vez que una máxima eficacia. El diseño permite una salida de luz amplia. Está diseñada para uso con placas impregnadas con 
feromonas para una mejor captura de los insectos.
Dimensiones: alto 31,5 x ancho 25 x fondo 12 cm

EL SERVICIO 
EN ESTE CASO EL APARATO SE COMPRA.
Control Atrap QUADRE, se instala sin cargo alguno, solo se paga el servicio, nuestro personal, ajusta, cambia la placa y limpia 
todos los aparatos.

Control Atrap Wall
QUADRE

DESINSECTACIÓN

CONTROL INSECTOS

1305015

1305014

PRODUCTO
Servicio Control Atrap Alto anual 30d  

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
Control Atrap Alto, proporciona un control de insectos voladores estudiado principalmente para instalar en cocinas de restau-
rantes, fruterías, carnicerías, pescaderías….. La forma que tiene permite una salida de luz amplia. Está diseñado para uso con 
placas impregnadas con feromonas para una mejor captura de los insectos.
Dimensiones: alto 18,30 x ancho 50 x fondo 21 cm

EL SERVICIO
Control Atrap Alto, se suministra e instala sin cargo alguno, solo se paga el servicio, nuestro personal, ajusta, cambia la placa y 
limpia todos los aparatos, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo. El mantenimiento está 
incluido como cambiar los tubos o repararlo.

Control Atrap Alto
1305004

PRODUCTO
Servicio Control Atrap Alto anual 30d Aparato en propiedad

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
Control Atrap Alto, proporciona un control de insectos voladores estudiado principalmente para instalar en cocinas de restau-
rantes, fruterías, carnicerías, pescaderías….. La forma que tiene permite una salida de luz amplia. Está diseñado para uso con 
placas impregnadas con feromonas para una mejor captura de los insectos.
Dimensiones: alto 18,30 x ancho 50 x fondo 21 cm 

EL SERVICIO 
EN ESTE CASO EL APARATO SE COMPRA.
Control Atrap Alto, se instala sin cargo alguno, solo se paga el servicio, nuestro personal, ajusta, cambia la placa y limpia todos 
los aparatos.

Control Atrap Alto
1305009

Servicio Control Atrap QUADRE anual 30d1305013
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PRODUCTO
Servicio Control Atrap Recte anual 30d  

CÓDIGO

COMO FUNCIONA
Control Atrap Recte, proporciona un control de insectos voladores estudiado principalmente para instalar en cocinas de res-
taurantes, fruterías, carnicerías, pescaderías….. La forma que tiene permite una salida de luz amplia. Está diseñado para uso 
con placas impregnadas con feromonas para una mejor captura de los insectos.
Dimensiones: alto 17,5 x ancho 47 x fondo 35 cm

EL SERVICIO
Control Atrap Recte, se suministra e instala sin cargo alguno, solo se paga el servicio, nuestro personal, ajusta, cambia la placa 
y limpia todos los aparatos, garantizando las dosis de producto necesaria para cubrir todo este periodo. El mantenimiento está
incluido como cambiar los tubos o repararlo..

Control Atrap Recte
1305016

PRODUCTO
Servicio Control Atrap Recte anual 30d Aparato en propiedad

CÓDIGO

COMO FUNCIONA
Control Atrap Recte, proporciona un control de insectos voladores estudiado principalmente para instalar en cocinas de res-
taurantes, fruterías, carnicerías, pescaderías….. La forma que tiene permite una salida de luz amplia. Está diseñado para uso 
con placas impregnadas con feromonas para una mejor captura de los insectos.
Dimensiones: alto 17,5 x ancho 47 x fondo 35 cm

EL SERVICIO
EN ESTE CASO EL APARATO SE COMPRA.
Control Atrap Recte, se instala sin cargo alguno, solo se paga el servicio, nuestro personal, ajusta, cambia la placa y limpia 
todos los aparatos.

Control Atrap Recte
1305017

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

COMO FUNCIONA 
Dispensa agua caliente y fría.  El sistema de filtración doble mejora la calidad y el sabor del agua potable de la red. Mediante 
la doble filtración retenemos del agua las partículas más groseras del agua. Además elimina del agua el cloro, la cal, el hierro 
y cualquier elemento que da al agua un sabor desagradable. Con la fuente de filtración conseguimos un agua de mucha ca-
lidad y pureza. Mediante las fuentes de filtración le ofrecemos en todo momento agua fría y caliente en cualquier momento 
del día.  
- Todos los conductos son de acero inoxidable (sin sabores de plásticos).
- Un diseño muy atractivo. 
 - Extracción de agua mediante pulsadores para evitar la rotura de los grifos. 
- Compartimento inferior para poder guardar cualquier utensilio de la oficina. 
- Portavasos metálico, que nos permite sacar los vasos uno a uno de una forma natural sin sistemas forzados.  

EL SERVICIO 
En alquiler, se entrega e instala con los filtros de purificación, una vez al año se revisa, se cambia los filtros e higieniza. 

1307002 ALQUILER FUENTE COOLERS BX-20  ANUAL

FUENTES

Alquiler y servicios de mantenimiento de fuentes de agua

DIMENSIONES
330 x 368 x 960 mm

FLUJO DE PERSONAS
40

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

COMO FUNCIONA
Dispensa agua caliente y fría. El sistema de filtración doble mejora la calidad y el sabor del agua potable de la red. Mediante 
la doble filtración retenemos del agua las partículas más groseras del agua. Además elimina del agua el cloro, la cal, el hierro 
y cualquier elemento que da al agua un sabor desagradable. Con la fuente de filtración conseguimos un agua de mucha ca-
lidad y pureza. Mediante las fuentes de filtración le ofrecemos en todo momento agua fría y caliente en cualquier momento 
del día.  

- Todos los conductos son de acero inoxidable (sin sabores de plásticos).
- Un diseño muy atractivo. 
- Extracción de agua mediante pulsadores para evitar la rotura de los grifos.  

EL SERVICIO 
En alquiler, se entrega e instala con los filtros de purificación, una vez al año se revisa, se cambia los filtros e higieniza.

1307003 ALQUILER FUENTE BOSS  ANUAL
DIMENSIONES
280 x 395 x 1120 mm

FLUJO DE PERSONAS
70
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN

COMO FUNCIONA 
Dispensa agua caliente y fría. El sistema de filtración doble mejora la calidad y el sabor del agua potable de la red. Mediante 
la doble filtración retenemos del agua las partículas más groseras del agua. Además elimina del agua el cloro, la cal, el hierro 
y cualquier elemento que da al agua un sabor desagradable. Con la fuente de filtración conseguimos un agua de mucha ca-
lidad y pureza. Mediante las fuentes de filtración le ofrecemos en todo momento agua fría y caliente en cualquier momento 
del día.  

- Todos los conductos son de acero inoxidable (sin sabores de plásticos).
 - Un diseño muy atractivo.
 - Extracción de agua mediante pulsadores para evitar la rotura de los grifos.
  
EL SERVICIO 
En alquiler, se entrega e instala con los filtros de purificación, una vez al año se revisa, se cambia los filtros e higieniza. 

1307004 ALQUILER FUENTE BOSS SOBREMESA  ANUAL
DIMENSIONES
280 x 395 x 560 mm

FLUJO DE PERSONAS
70

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

COMO FUNCIONA 
Dispensa agua fría y natural. Fuente muy silenciosa. Bandeja de recogida de agua con desagüe independiente. Caño para 
llenar botellas y vasos con salida de agua fría y natural. Extracción de agua mediante gatillo con fijación para salida de agua 
constante. Grifo de chorro con pulsador independiente de agua fría. Evita el uso de vasos y botellas.  

- Refrigeración por compresor de primera calidad. 
- Todos los conductos son de acero inoxidable. (sin sabores de plásticos) 
- Una fuente muy versátil para todas las situaciones.
 - En caso de querer instalar en un algún banco de cocina o mueble auxiliar ocupa un espacio mínimo. 
 
EL SERVICIO 
En alquiler, se entrega e instala con los filtros de purificación, una vez al año se revisa, se cambia los filtros e higieniza. 

1307005 ALQUILER STEEL TEC ANUAL
DIMENSIONES

270 x 260 x  1200 mm
FLUJO DE PERSONAS

100

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

COMO FUNCIONA 
Pensado para sitios con fuentes en propiedad. Se mira el estado de la fuente se limpia, desincrusta y desinfecta. Se instala 
nuestros filtros de purificación.
  
EL SERVICIO 
Se revisa la fuente, se cambia los filtros e higieniza. 

1307001 SERVICIO MANTEMINIENTO E HIGIENIZACIÓN DE FUENTES EN PROPIEDAD ANUAL 

PRODUCTO
Servicio Mantenimiento lavavajillas Dishrinse anual 30d
Servicio Mantenimiento lavavajillas Dishrinse anual 60d
Servicio Mantenimiento lavavajillas Dishrinse anual 90d

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
Dishrinse, dosificadores para máquinas lavavajillas en general, (lavavasos, lavavajillas de capana, túneles de lavado).

EL SERVICIO 
Dishrinse, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Los dosificadores, se revisan, ajustan y se limpian. 
El lavavajillas, se desmonta las aspas y filtros se limpia, desinfecta y desincrusta. Si tiene alguna avería, se repara, solo se cobra 
las piezas.
No se cobra desplazamiento. 
No se cobra mano de obra.

Dishrinse

MANTENIMIENTO

SERVICIO MANTENIMIENTO

1306018
1306020
1306021
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PRODUCTO

PRODUCTO
Servicio Mantenimiento RPSMIX y RPSSHOT anual 120d   

PRODUCTO
Servicio Mantenimiento lavadoras Laund  anual 90d  

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
Laund, dosificador de detergente líquido para máquinas lavadoras.  

EL SERVICIO 
Laund, se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. El dosificador, se revisa, ajusta y limpia. 

Laund
1306022

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
RPSMIX, es una estación de mezclas para la dilución de productos químicos concentrados, para llenar botellas, pulverizadores, 
cubos,…. Solo pulsando un botón. 
  
RPSSHOT, sistema de dosificación que permite diluir químicos concentrados hasta el punto de uso. No requiere agua ni elec-
tricidad para su instalación o uso.  
  
EL SERVICIO Se suministra e instala sin cargo alguno. Solo se paga el servicio. Nuestro personal lo revisa, ajusta y límpia. 

RPSMIX - RPSHOT
1306023

CÓDIGO

COMO FUNCIONA 
Dispensadores con Toalla en rollo de celulosa con la exclusiva tecnología punta punta System que garantiza un material con 
mayor velocidad de absorción, resistencia y un mejor costo en uso, ya que esta tecnología genera una cámara de aire en cada 
toalla que atrapan el agua rápidamente, facilitando el proceso de secado de las manos. Muy suave y fuerte. Muy absorbente: 
seca rápidamente y en profundidad. Dispensador sin contacto manual, dispensación automática hoja a hoja. Reducción de 
consumo.
  
EL SERVICIO 
Ajuste de tiempo de dispensación entre servicio, hoja a hoja de 1 a 4 segundos, para optimizar el ahorro. 
Talla del tamaño regulable de 20 a 46 cm. Lleva 4 pilas alcalinas LR20. Se suministra con pilas se instala sin cargo alguno. Solo 
se paga el recambio de toalla en rollo y el servicio que es anual. Nuestro personal lo revisa y ajusta. 

Mantenimiento Autocut
1306025 Servicio Mantenimiento Autocut Electrónico anual   
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